融水苗族自治县农业农村局
融水苗族自治县乡村振兴局

[image: ]

自治县农业农村局 自治县乡村振兴局
关于调整农副产品入驻832平台有关事项的通知

各乡镇人民政府，县直各有关单位，各农副产品供应商：
为贯彻落实《关于进一步做好政府采购脱贫地区农副产品有关工作的通知》（财办库〔2022〕273号）文件精神，为了有效推进我县农副产品入驻脱贫地区农副产品网络销售平台（以下简称“832平台”），推动我县消费帮扶，促进农民特别是脱贫群众增收，现将有关事项通知如下。
1、 入驻832平台供应商申请条件：
（1） 供应商申请条件。申请入驻“832平台”的供应商，应当是注册在融水县县域内生产农副产品的企业、农民专业合作社、家庭农场等市场主体，有较强的产业带动能力和明确的联农带农机制。农业产业化龙头企业、农业产业强镇和“一村一品”示范村镇经营主体优先入驻平台。注册在融水县县域内的贸易企业可以受供应商委托，在“832平台”代理销售农副产品。
（2） 产品申请条件。供应商在“832平台”所售农副产品应出产自融水县县域内，符合农产品质量和食品安全国家标准，对本地区脱贫群众增收带动作用明显。优先支持绿色食品、有机农产品、地理标志农产品、取得食用农产品承诺达标合格证的相关产品。
2、 供应商审核推荐流程
按主体自愿申请、县级农业农村局、乡村振兴局双部门审核推荐、平台审核的审核推荐流程。
（1） 供应商申请。供应商通过“832平台”供应商审核推荐管理系统（以下简称管理系统）在线提交入驻申请，按要求填写市场主体信息、产品信息，同时需提供下列相关材料给县实施乡村振兴指挥部产业发展专责小组审核。
1.生产型公司，需提供营业执照、法人身份证、银行账户信息、生产许可证（包含明细表）以及农业产业化龙头企业、农业产业强镇和“一村一品”示范村镇经营主体证明（如有）。生产型公司申请上架的应是自己生产的产品（标签生产厂家为自己公司），若是代理销售产品的，同时还需提供食品经营许可和商品生产厂家授权，以及生产厂家的生产资质。
2.贸易型公司，需提供营业执照、法人身份证、食品经营许可、生产厂家的生产资质、所代理产品生产企业出具的“832平台”经销授权书以及农业产业化龙头企业、农业产业强镇和“一村一品”示范村镇经营主体证明（如有）。
3.合作社（小作坊），需提供营业执照、法人身份证、银行账户信息。合作社（小作坊）申请上架的是自己生产的产品，则同时提供生产许可证（包含明细表），若代理销售产品的，则需提供食品经营许可和产品生产厂家授权以及生产厂家的生产资质。
4.推荐入驻832平台的企业（合作社）等供应商，通过提供就业岗位、收购农产品、土地流转、入股分红等方式带动脱贫人口增加收入，每个产品需要带动5人以上（含），人均收入1000元以上（含）。通过务工就业带动的企业（合作社），需要提供务工就业协议（临时工、长期工均可）、务工工资、带动花名册等佐证材料；通过收购农产品带动的企业（合作社），需要提供收购农产品协议、收购品种、数量、金额及带动花名册等佐证材料；通过土地流转、入股分红等方式带动的，参照务工就业、收购农产品要求执行。
5.填报融水苗族自治县优质农产品供应商推荐名单（附件1）、832平台农副产品带动农户花名册（附件3）。
（二）部门推荐。县农业农村局会同乡村振兴局建立“832平台”供应商审核推荐机制。依据部门职责和行业管理情况，县农业农村局重点对供应商生产经营状况、产品供应能力和质量安全进行把关，县乡村振兴局重点对供应商联农带农和帮助脱贫群众增收情况进行把关。
（三）平台审核。“832平台”按照网络销售平台相关法律法规要求，在5个工作日内完成县级部门推荐供应商相关信息的审核。通过审核的供应商，“832平台”为其开通销售权限。
三、已入驻平台供应商新增类目需提供下列材料：
（一）所新增类目产品的联农带农成效佐证材料。通过提供就业岗位、收购农产品、土地流转、入股分红等方式带动脱贫人口增加收入，每个产品需要带动5人以上（含），人均收入1000元以上（含）。通过务工就业带动的企业（合作社），需要提供务工就业协议（临时工、长期工均可）、务工工资、带动花名册等佐证材料；通过收购农产品带动的企业（合作社），需要提供收购农产品协议、收购品种、数量、金额及带动花名册等佐证材料；通过土地流转、入股分红等方式带动的，参照务工就业、收购农产品要求执行。
（二）填报融水苗族自治县优质农产品供应商类目调整申请表（附件2）、832平台农副产品带动农户花名册（附件3）。
四、其他要求。
入驻832平台的企业（合作社）每年年底再次提供带贫减贫材料，产业组组织农业农村局、乡村振兴局随机抽查，检查发现没有交带贫减贫材料、产品质量达不到要求、带贫效果没有延续性的，将提请832平台取消产品上架资格。办理农副产品入驻832平台或咨询有关事项请联系自治县实施乡村振兴指挥部产业发展专责小组，联系人：廖捷，联系电话：0772-5122207。
本通知自印发之日起执行，原规定与本通知不一致的，以本通知为准。原入驻的供应商及产品，均按本通知规定执行。如有特殊情况，将另行通知。

附件: 1.融水苗族自治县优质农产品供应商推荐名单
2.融水苗族自治县优质农产品供应商类目调整申请表
[bookmark: _GoBack]3.832平台农副产品带动农户花名册

融水苗族自治县农业农村局      融水苗族自治县乡村振兴局
                        2023年8月28日

融水苗族自治县农业农村局办公室            2023年8月28日印发

— 8 —

附件1：
	融水苗族自治县优质农产品供应商推荐名单

	省
	广西壮族自治区
	市
	柳州市
	县
	融水苗族自治县

	序号
	企业名称
	统一信用代码
	企业类型
	联系人
	联系电话
	调整方式(新增/删除)
	所属三级类目名称
	产品
名称
	产量（公斤）
	产品
价值(万元)
	帮扶人数
	企业认证/产品认证
	认定单位

	1

	2

注：1、“企业类型”是指平台便于更好为供应商服务所定义的三种分类，暨“生产型”、“商贸型”、“生产&商贸型”，供应商根据企业情况填写。
2、“所属三级类目”请供应商填写此表时务必前往“832平台”——“帮助中心”——“下载中心”，下载“832平台类目架构查询表”对照三级类目填写。
3、“产量”/“产品价值”是指经县级农业农村局/乡村振兴局认证的具备带动和增收效果的供应商可在平台销售的总价值（暨供应量）。
4、 “企业认证”是指供应商是否为农业产业化龙头企业、“一村一品”示范村镇经营主体、使用食用农产品合格证、取得绿色有机地理标志认等。
附件2：
	融水苗族自治县优质农产品供应商类目调整申请表

	省
	广西壮族自治区
	市
	柳州市
	县
	融水苗族自治县

	序号
	企业名称
	统一信用代码
	企业类型
	联系人
	联系电话
	调整方式(新增/删除)
	所属三级类目名称
	产品
名称
	产量（公斤）
	产品
价值(万元)
	帮扶人数
	企业认证/产品认证
	认定单位

	1

	2

注：1、“企业类型”是指平台便于更好为供应商服务所定义的三种分类，暨“生产型”、“商贸型”、“生产&商贸型”，供应商根据企业情况填写。
2、“所属三级类目”请供应商填写此表时务必前往“832平台”——“帮助中心”——“下载中心”，下载“832平台类目架构查询表”对照三级类目填写。
3、“产量”/“产品价值”是指经县级农业农村局/乡村振兴局认证的具备带动和增收效果的供应商可在平台销售的总价值（暨供应量）。
4、 “企业认证”是指供应商是否为农业产业化龙头企业、“一村一品”示范村镇经营主体、使用食用农产品合格证、取得绿色有机地理标志认等。
	附件3：

	832平台农副产品带动农户花名册

	填报单位（盖章）：供应商（或授权经销的企业）

	日期：

	序号
	姓名
	身份证号
	建档立卡编号
	乡镇
	所属村
	带动方式
	收入金额（元）
	电话
	备注

	例：

	1
	张三
	********
	********
	融水镇
	水东村
	务工
	****
	*****
	临时工（长期工）

	2
	李四
	********
	********
	融水镇
	水东村
	收购农产品
	****
	*****
	收购大米

image1.jpeg